Il giorno dell'Epiffania fu, secondo l'annuale consuetudine, introdotto a piedi del regnante Pontefice Clemente XIV., l'Illustrissimo Collegio delli signori Scrittori Apostolici, da quali gli fu umiliata la solita offerta di 100. scudi d'oro in una coppa d'argento; e uno di essi, cioè l'Abbate Pratesi, a nome di tutti recitò la seguente allocuzione:

» *Evenit tandem, Beatissime Pater, post annos triginta, et ultra, quibus Apostolici Scriptoris munere fungor, ut hoc potissimum tempore, non ut alias, atque etiam iteratis vicibus Rescribendarius essem Collegii mei atque ideo mihi facultas esset, et gloria diu expedita Collegarum meorum nomine hoc quaecumque Munusculum Tibi huiliter offerendi, teque coram venerandi in Terris Vicarium ejus, qui genitus ante saecula hodie Mundo apparere dignatus est: Excipe igitur benigno vultu, item ille olim mystica Magnorum excepit munera, nostram hanc verae*

(ms. p. 39r e 39v)

observantiae, et profundi obsequii significationem, tenuem quidem, si ex re illam metiaris, at si ad animos offerentium mentem, intendas, magnum profecto, et minime contemnendam ; pro tua namque incolumitate, ex Sanctae Romanae Sedis honore et fundimus usque, preces, et vota indesinenter concipimus, fare sperantes, ut sicut Stella Magos ad veri luminis agnitionem fideliter perduxit, ita tria illa quae in Stemmata gentis tuae fulgent Sidera, Christianam Rempubicam ad solidam perfectamque tranquillitatem, ut jam se dant initia, toto Orbe Terrarum orante, ac plaudente, plene tandem, et feliciter perducant. Interim ad Sanctitatis Tuae Pedes lumillime provoluti, Apostolicam Benedictionem enixe petimus, et imploramus.

31. Gennaro, Lunedì. La translazione da Alessandria, città d'Egitto a questa nostra metropoli del corpo dell'Evangelista S. Marco, protettore della Serenissima Republica appresso Sua Divina Maestà, e la Regina degli Angeli in cielo.

Questo memorabile e prodigioso avvinimento fu da noi esattamente descritto nello scorso Proseguimento XXXI., d. 120. Sua Serenità, con il Senato, in questa mattina discese, secondo la doverosa consetudine, nella Basilica Ducale, onde assistere alla messa Solenne; indi fermarsi alla

(ms. p. 39v e 40r)

comparsa e passaggio delle processioni delle Scuole Grandi e del clero secolare e regolare, che vi devono intervenire, stante che, per terminazione della Serenissima Signoria segnata a 9. giugno 1765., fu abbinata la solennità dell'Apparizione delle reliquie di esso glorioso Evangelista, che seguì l'anno 1084. ||Vedi ut supra.